Türbənin giriş qapısı üzərində daş kitabə olmuşdur. Hazırda yerində yoxdur.

Pir Bəxtiyar türbəsinin tikilmə dövrü ətrafdakı qəbir abidələri əsasmda təxmini müəyyənləşdirilmişdir. Abidənin cənub-qərb tərəfindəki qəbirlər nisbətən qədimdir. Üzərində tarixi oxunan qəbirlər hicri 1199 (1784), 1212 (1797), 1220 (1805) və s. illərə aiddir. Buna əsaslanaraq demək olar ki, Pir Bəxtiyar türbəsi təxminən XVIII əsrin sonu XIX əsrin əvvəllərində inşa edilmişdir.

**HƏZRƏ PİRİ.** Həzrə piri Pir Bəxtiyar türbəsi ilə eyni dövrə aid olan abidədir. Əsrlər keçdikcə bu türbə dağıntılara məruz qalmışdır.

**QIRMIZI GÜNBƏZ.** Ağsu rayonunun tarixi memarlıq abidələri içərisində Qaraqoyunlu türbələrinin özünəməxsus yeri vardır. Burada iki türbə - Qırmızı günbəz və Ağ günbəz abidəsi yerləşir (Qaraqoyunlu günbəzlərini öyrənməkdə bizə kənd mollası Qüdrət kişi kömək etmişdir).

Qırmızı günbəzin tarixi daha qədimdir. Abidə hicri 1286-cı ildə (1869-1870) inşa olunmuşdur.

Qırmızı günbəzin divarları qırmızı bişmiş kərpicdən tikilmişdir. Odur ki, abidəni Qırmızı günbəz adlandırırlar. Günbəzin binası səkkizüzlü prizma şəklindədir. Bir giriş qapısı var. Pəncərəsi yoxdur.

Abidənin tağvari günbəzi vardır. Sonralar təbii aşınmaların qarşısını almaq üçün türbənin damı üzəri qırmızı rənglənmiş dəmir örtüklə bağlanmışdır.

Günbəzin içərisində, orta hissədə bir qəbir vardır. Qəbrin üzərində dördkünc sənduqə qoyulmuşdur. Sənduqənin hər iki yanında və başdaşının üzərində ərəb əlifbası ilə kitabə həkk edilmişdir. Başdaşı üzərində yazılmışdır: "Onun (Allahın) lizündən başqa hər şey məhv olacaqdır. Bu qəbir rəhmətlik, günahları bağışlanmış Hacı Soltan Baba ibn (oğlu) Hacı Salmanındır. Allah, Məhəmməd . 1286 (1869-1870)-ci il (Yazım tarix elmləri doktoru M.Nemət oxumuşdur).

**AG GÜNBƏZ.** Qaraqoyunlu kəndinin şimalında, Nazırçayın sol sahilində Ağ günbəz tarixi memarlıq abidəsi yerləşir. Bu abidənin yaranma tarixi yerli sakinlərə daha çox bəllidir.

Ağ günbəzin tikintisində Abşeron memarlıq məktəbinin və qərb üslubunun izləri də aydın seçilir.

Tarix elmləri doktoru Məşədixanım Nemət Ağ günbəz abidəsinin dörd kitabəsini oxumuşdur. Bu daş kitabələrdən aydın olur ki, Ağ günbəz Əl-hac Hüseyin Əfəndinin qəbri üzərində tikilmişdir. O, hicri 1327-ci ildə (1909) vəfat etmişdir. Əl-hac Hüseyin Əfəndi Şirvanda "nəqşibəndiyyə cəmiyyətinin şeyxi" olmuş, "yüksək alimlərin qütbü" ləqəbi daşmışdır.

Abidənin baş tağında iri nəsx xətt ilə yazılmış daş kitabədə (0,70 x 0,59 m) deyilir:

"Yüksək məqbərə Əl-hac Hüseyn Əfəndi Şirvaninindir. Ya sütünsüz səmaları qaldıran! F-ş-k-e ilində" 1325 (1907-1908)" (Ərəb əlifbasının ğayn; şin; kaf; he hərfələri əbcəd hesabıyla 1325-ci ilə uyğundur- M.N.).

İçəridəki ikisətirlilik kitabədə:

"Nəqşibəndiyyə təriqətinin şeyxi, arif, ali (şəxslərin.) qütbü, Əl-hac Hüseyn Əfəndi Şirvaninin yüksək türbəsinin təmir olunmasına min üç yüz iyirmi yeddinci ildə (1909) əmr edilmişdir".

Binanın daxilində daha iki kiçik kitabə var: Birinci kitabədə ərəbcə -"ey bağışlayan" vəfat tarixi 1297 (1879-80) il: ikinci kitabədə isə "Bakılı Xələfin işidir" 1327 (1909) sözləri yazılmışdır. Ağ günbəzin içində üç qəbir var. Qəbirlərdən bin Hacı Hüseyn Əfəndi Şirvaniyə, digər ikisi isə oğlanlarına - Hacı Mustafa şah və Nizaməddin Əfəndiyə məxsusdur. Bu şəxslər məşhur nəqşibəndiyyə şeyxləridir.

Qaraqoyunlu kəndində "Şıx dəyirmam" adı ilə tanınan tikili bu nəslin bütün səhələrdə iş gördüyünü aydın göstərir. Lakin həmin dəyirman sökülmüşdür.

XX əsrin 60-cı illərində Hacı Hüseyn Əfəndinin nəvəsi Mehdi Hüseynov qəbirləri bərpə etdirərkən onların baş daşları üzərindəki tarixlər yanlış verilmişdir.

Hacı Hüseyn Əfəndi Şirvani - 1122-1222 (1711-1808)

Hacı Mustafa Şah - 1838-1918

Nizaməddin Əfəndi - 1862-1927

Göründüyü kimi, burada tarixi dolaşılıq vardır. Belə çıxır ki, Hacı Hüseyn Əfəndi Şirvaninin ölümündən çox sonra oğlanları dünyaya gəlmişdir. Halbuki Hacı Hüseyn Əfəndinin qəbri üzərində yenidən bərpə işi görülməli və 1327 (1909)-ci il tarix verilməlidir.

\*\*\*

**QOÇ QƏBİRLƏRİ** - Ağsu rayonu ərazisində olan orta əsrlər daş qoç heykəlləri böyük maraq doğurur. Ağsu rayonunun Padar kəndində Mustafa dağı deyilən yerdəki qəbiristanlıqda belə qəbirüstü qoç fiqurları vardır.